

Jolimark

Jolimark Holdings Limited
映美控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)
股份代號：2028

2022
中期報告

目錄

2	公司資料
3	管理層討論與分析
8	簡明綜合中期資產負債表
10	簡明綜合中期收益表
11	簡明綜合中期全面收益表
12	簡明綜合中期權益變動表
13	簡明綜合中期現金流量表
14	簡明綜合中期財務資料附註
30	其他資料

董事

執行董事

歐栢賢先生(主席)
歐國倫先生(行政總裁)

非執行董事

歐國良先生

獨立非執行董事

簡麗娟女士
鍾曉林博士
楊國強先生

註冊辦事處

Windward 3
Regatta Office Park
PO Box 1350
Grand Cayman KY1-1108
Cayman Islands

香港主要營業地點

香港
北角
渣華道191號
嘉華國際中心
21樓07室

公司秘書

賴世和先生

授權代表

歐國倫先生
賴世和先生

審核委員會

簡麗娟女士(主席)
鍾曉林博士
楊國強先生

薪酬委員會

楊國強先生(主席)
鍾曉林博士
簡麗娟女士
歐國倫先生

提名委員會

簡麗娟女士(主席)
鍾曉林博士
楊國強先生

核數師

羅兵咸永道會計師事務所
執業會計師
註冊公眾利益實體核數師
香港
中環
太子大廈22樓

本公司香港法律顧問

盛德律師事務所
香港
中環
金融街8號
國際金融中心二期39樓

香港股份過戶登記分處

香港中央證券登記有限公司
香港
灣仔
皇后大道東183號
合和中心
17樓1712至1716號舖

主要往來銀行

中國建設銀行
中國農業銀行
南洋商業銀行
廈門國際銀行
廣發銀行
上海浦發銀行

股份代號

2028

網站

www.jolimark.com

管理層討論與分析

業務回顧

打印機業務

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團之打印機業務收入約為人民幣138,818,000元，佔本集團總收入約91%，與二零二一年上半年幾乎持平。

其他產品

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團之其他產品業務收入約為人民幣12,937,000元，佔本集團總收入約9%及較二零二一年同期增加約251%。增加主要原因是二零二二年上半年原材料及投影儀銷量增加導致。

未來業務展望

2022年上半年中國大陸多個地區出現疫情反復，特別是上海長達數月的封控措施，令業務受到一定程度影響，但在員工積極齊心努力下，公司2022年上半年業務仍保持平穩發展，並於2022年上半年實現了便攜式醫用制氧機和醫用霧化器批量生產和交貨。

打印及雲應用

針式打印機是公司深耕多年的傳統業務，近幾年不斷挖掘新的行業市場機會。如公司的便攜針式微型打印機，既解決了熱敏機器打印不能長期保存的缺點，又能滿足多聯打印要求，在急救中心救護車輛、配送行業有廣大的市場應用需求。隨著全國公安「跨省通辦」業務的深入推廣，映美紅黑雙色證本打印產品在公安「跨省通辦」業務應用中深受好評，目前已在貴州、福建、安徽、重慶等地公安中得到廣泛應用。2022年上半年，公司在80列滾筒機器上增加出卷紙支架裝置及船舶專用直流供電電源，完成了海上船舶專用打印機的開發，取得了新的訂單。

公司持續發展噴墨打印業務，產品有面向醫療行業藥袋和處方噴墨打印機，面向政府使用的紅頭文件打印機，面向家庭、辦公使用的彩色噴墨打印機，面向製造業與商業的彩色標籤噴墨打印機，面向個人與商業的拉花及美甲打印機等。

映美電子發票雲打印技術標是微信和支付寶電子發票雲打印服務的重要戰略合作夥伴。映美電子發票雲打印機及雲打印解決方案已廣泛被多個行業的頭部客戶使用，如電網、電信、中國航天信息、中石油、中石化等大型客戶。公司雲打印平台為客戶提供異地跨網絡的雲打印服務，與金蝶、管家婆、秦絲等進銷存頭部軟件商有著緊密的合作。

公司以雲打印為切入點，積極研究和推廣SAAS應用。公司目前已推出多款SAAS雲應用產品；映美E開單逐步進入軟件服務費收費期，已不斷有用戶進行付費轉換，下半年會通過新媒體平台持續進行內容輸出，結合目前正在搭建的私域流量平台，進行產品的運營推廣；2022年上半年映美雲印成功入駐美宜佳便利店等連鎖型合作夥伴門店，為用戶提供無人值守的自助文印服務，預計下半年會開啟門店商家直接入駐；公司將針對多款SAAS雲應用產品進行整合，實現產品及用戶間的相互引流，增強用戶對映美的黏性。

醫療器械產品

公司便攜式醫用制氧機經過國家醫療器械的測試和嚴苛審核，於2022年初成功獲得了醫療註冊認證和生產許可證，該產品主要針對肺功能衰退、慢阻肺、哮喘病等需依賴制氧設備呼吸的病人，具有體積較小、重量輕特點，使得病人可以與正常人一樣自由出門活動，可減緩登山、高原旅遊時產生的高山病反應，也可作為個人辦公與家居氧吧保健用品，改善腦力勞動過重者的記憶力，消除疲勞、提高孕婦動脈血氧含量，便於胎兒發育等。經過上半年市場推廣及患者的試用，結合市場調查和反饋信息的需求，計劃開發更大容量的6L便攜醫用制氧機和智能控制供氧量的便攜制氧機。結合重症患者的需要，將研發氧濃度93%氧量輸出大於10升的電子脈衝式制氧機，功能方面增加有霧化的吸入治療，使患者獲得更佳的治療效果。同時計劃陸續開發穿戴式指環血氧、心率監測儀等，形成醫療氧療、醫用霧化、保健氧療、旅遊補氧多種健康氧護系列設備，努力將醫療器械業務發展為公司核心業務。

自助終端產品

映美自助終端產品線涵蓋了櫃式、操作臺、桌面等多種形態，利用公司雲打印等核心技術，在智慧政務、醫療行業、國家電網服務廳、稅務局辦事大廳、福利彩票等領域實現了多種場景運用。自助終端產品市場需求很大，公司計劃將其打造為核心業務。

管理層討論與分析(續)

公司提供給北京城市副中心的政務服務的自助終端產品，是推動五個一平台信息化建設為目標而研發的高性能人機交互產品，集行政審批、事項辦理、自助服務於一體的自助政務終端機，並於2022年開始在北京部分街道鄉鎮服務大廳佈設；2022年上半年公司彩票自助打印終端CSLCMT通過了國家權威第三方檢測機構測試，該自助設備可打印全國各省市不同彩票規格的彩票，預計2022年下半年將投放市場；同時於公司在原有21.5吋及無屏自助終端基礎上，推出15.6吋屏幕操作臺式的紅黑雙色電子票據自助終端APM-15W系列，豐富了產品線，為客戶提供更多選擇。

財務回顧

業績摘要

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團營業收入約為人民幣151,755,000元，較上年同期輕微增加約7%。而原材料自二零二一年下半年以來延續漲價趨勢，導致本集團綜合毛利率由去年同期約31%下降至28%。本公司股東應佔虧損約為人民幣9,554,000元，較二零二一年上半年減少虧損約為人民幣1,149,000元。於二零二二年六月三十日的每股基本虧損約為人民幣0.016元(二零二一年六月三十日每股基本虧損：人民幣0.017元)。二零二二年上半年股東應佔虧損的主要原因是中國大陸部份地區出現疫情反覆，使得商業活動及市場需求減少，與及材料價格上漲使得毛利率較去年同期下降到28%所致。

資本性支出

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團之資本性支出約為人民幣2,851,000元，主要用於生產設備購置及產品模具訂制。

財務及流動資金狀況

於二零二二年六月三十日，本集團的總資產約為人民幣403,724,000元(二零二一年十二月三十一日：人民幣457,133,000元)，控股股東權益約為人民幣187,568,000元(二零二一年十二月三十一日：人民幣206,015,000元)；非控股權益約為人民幣(439,000)元(二零二一年十二月三十一日：人民幣(129,000)元)；流動負債約為人民幣194,546,000元(二零二一年十二月三十一日：人民幣225,692,000元)，本集團流動比率(流動資產對流動負債之比率)約為1.29(二零二一年十二月三十一日：1.27)，流動比率稍微增加。

於二零二二年六月三十日，本集團現金及現金等價物和受限制現金合共約為人民幣77,429,000元(二零二一年十二月三十一日：人民幣63,921,000元)。收到客戶尚未到期的應收票據約為人民幣4,918,000元(二零二一年十二月三十一日：人民幣10,863,000元)。銀行貸款約為人民幣124,484,000元(二零二一年十二月三十一日：約人民幣109,469,000元)。於二零二二年六月三十日，本集團的槓桿比率為66.5%(二零二一年十二月三十一日：53.2%)，即銀行貸款總額人民幣124,484,000元(二零二一年十二月三十一日：人民幣109,469,000元)與權益總額的比率。

按公平價值計入損益之財務資產

於二零二一年十二月三十一日，本集團按公平價值計入損益之財務資產包括由銀行發起及管理的理財產品，本金總額人民幣62,000,000元。上述理財產品主要為保本短期及定期存款，按照與即期匯率及黃金價格掛鈎的浮動利率計算利息收入。

二零二二年六月三十日止六個月的中期期間，本集團安排銀行發起及管理的理財產品，本金總額人民幣75,000,000元，存款期約1個月。上述理財產品主要為保本短期及定期存款，按照與即期匯率及黃金價格掛鈎的浮動利率計算利息收入。

按公平價值計入其他全面收益之財務資產

有關金額為本集團對私人企業的中長期股權投資。

於二零二二年六月三十日，本公司投資的公平價值為人民幣19,467,000元(二零二一年十二月三十一日：人民幣31,195,000元)。其中包括本集團持有從事電子發票及相關軟件開發業務的廣東航天信息愛信諾科技有限公司(「廣東愛信諾」)1.76%權益，佔人民幣15,747,000元(二零二一年十二月三十一日：人民幣23,517,000元)，約佔本集團按公平價值計入其他全面收益之財務資產80.9%(二零二一年十二月三十一日：75.4%)。本公司於二零一八年二月投資廣東愛信諾的成本原值為人民幣528,000元。除廣東愛信諾投資外，本公司亦持有另外四家公司的少數權益，由0.35%至10%不等。

本公司投資策略為投資於從事上游或下游行業、對本集團業務產生協同效益的公司。

資產抵押

於二零二二年六月三十日，人民幣35,119,000元(二零二一年十二月三十一日：人民幣4,339,000元)的物業、廠房及設備及人民幣7,000,000元(二零二一年十二月三十一日：無)的使用權資產已質押作為本集團銀行貸款人民幣114,900,000元(二零二一年十二月三十一日：人民幣15,000,000元)的擔保。於二零二二年六月三十日，在應收票據中確認的已轉讓應收賬款為人民幣2,710,000元(二零二一年十二月三十一日：人民幣7,442,000元)。根據該等協議須償還的款項，列為有抵押貸款人民幣2,692,000元(二零二一年十二月三十一日：人民幣7,423,000元)。

外幣風險

本集團主要在中國內地經營，大部分交易以人民幣列值及結算。然而，本集團進口若干原材料及機器、向海外客戶銷售商品以及外幣借款產生以港元、美元、台幣及歐元計值的資產及負債而面臨外幣匯兌風險。於二零二二年六月三十日，本集團在中國內地境外的貨幣性財務負債高於財務資產。

管理層討論與分析(續)

本集團通過定期審閱本集團外幣敞口淨額管理及監察其外幣匯兌風險，並於有需要時通過削減財務負債紓緩匯率波動的影響。

收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業

本集團於本期間並無任何有關附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購事項或出售事項。

有關重大投資或資本資產之未來計劃

於本報告日期，本公司並無有關任何重大投資或資本資產之任何計劃。

或有負債

於二零二二年六月三十日，本集團並無重大或有負債(二零二一年十二月三十一日：無)。

員工

於二零二二年六月三十日，本集團共聘用792名員工(二零二一年十二月三十一日：781名員工)。除19名員工受僱於香港及海外，本集團所有僱員均位於中國內地。本集團按業績及員工個別表現釐定所有員工之薪金及獎金政策。同時，本集團亦提供社會保險、醫療補助及住房公積金等附帶福利，以確保本集團作為僱主之競爭力。此外，本集團已採納一項購股權計劃，以獎勵及激勵員工。

其他事項

董事會(「董事會」)認為，除該等於本報告所披露者外，本公司於截至二零二一年十二月三十一日止年度之年報所刊發之資料概無重大變動。

期後事件

於本期間之後及直至本報告日期並無其他重大事件。

中期股息

本公司董事會不建議派發截至二零二二年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零二一年六月三十日止六個月：無)。

簡明綜合中期資產負債表

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

	附註	於	
		二零二二年 六月三十日 未經審核	二零二一年 十二月三十一日 經審核
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	101,997	105,928
使用權資產	9	12,313	11,891
無形資產	9	5,073	5,889
使用權益法入賬之投資	10	6,988	7,094
按公平價值計入其他全面收益之財務資產	12	19,467	31,195
遞延所得稅資產		4,082	6,661
其他資產		2,243	2,167
受限制現金	15	–	441
		152,163	171,266
流動資產			
按公平價值計入損益之財務資產	11	–	62,170
存貨	13	124,788	112,461
應收貿易賬款及其他應收賬款	14	49,344	46,836
其他資產		–	920
受限制現金	15	155	155
現金及現金等價物	15	77,274	63,325
		251,561	285,867
資產總值		403,724	457,133
權益			
本公司股東應佔資本及儲備			
股本及溢價		9,155	9,155
其他儲備		265,554	274,447
累計虧損		(87,141)	(77,587)
		187,568	206,015
非控股權益		(439)	(129)
權益總額		187,129	205,886

簡明綜合中期資產負債表(續)

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

	附註	於	
		二零二二年 六月三十日 未經審核	二零二一年 十二月三十一日 經審核
負債			
非流動負債			
借款	16	16,042	16,549
租賃負債		3,081	3,518
遞延所得稅負債		2,926	5,488
		22,049	25,555
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付賬款	17	75,600	104,465
合約負債		8,140	26,989
租賃負債		2,364	1,318
借款	16	108,442	92,920
		194,546	225,692
負債總額		216,595	251,247
總權益及負債		403,724	457,133

上述簡明綜合中期資產負債表應與隨附附註一併閱讀。

第8至29頁之中期財務資料已於二零二二年八月二十三日獲得董事會批准，並由以下人士代表簽署：

歐栢賢先生
董事

歐國倫先生
董事

簡明綜合中期收益表

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二二年 未經審核	二零二一年 未經審核
收入	7	151,755	142,003
出售貨品成本	8	(108,837)	(98,683)
毛利		42,918	43,320
其他收入		1,349	1,586
銷售及推廣成本	8	(15,517)	(18,992)
行政開支	8	(18,119)	(17,495)
研究及發展開支	8	(15,168)	(15,371)
財務資產之減值虧損淨額		(1,604)	(489)
其他收益／(虧損)－淨額		1,840	(37)
經營虧損		(4,301)	(7,478)
融資開支－淨額	18	(2,605)	(3,100)
分佔使用權益法入賬之投資虧損	10	(106)	(190)
所得稅前虧損		(7,012)	(10,768)
所得稅(開支)／抵免	19	(2,561)	14
期內虧損		(9,573)	(10,754)
由以下各項應佔虧損：			
－本公司股東		(9,554)	(10,703)
－非控股權益		(19)	(51)
		(9,573)	(10,754)
本公司股東應佔虧損之每股虧損 (每股以人民幣列值)			
－基本	20	(0.016)	(0.017)
－攤薄	20	(0.016)	(0.017)

上述簡明綜合中期收益表應與隨附附註一併閱讀。

簡明綜合中期全面收益表

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 未經審核	二零二一年 未經審核
期內虧損	(9,573)	(10,754)
其他全面收益		
將不會重新分類至損益之項目		
按公平價值計入其他全面收益之股本投資		
公平價值變動	(11,728)	(148)
有關該等項目的所得稅	2,535	(63)
期內其他全面虧損，扣除稅項	(9,193)	(211)
期內全面虧損總額	(18,766)	(10,965)
由以下各項應佔期內全面虧損總額：		
— 本公司股東	(18,456)	(10,948)
— 非控股權益	(310)	(17)
	(18,766)	(10,965)

上述簡明綜合中期全面收益表應與隨附附註一併閱讀。

簡明綜合中期權益變動表

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

	本公司股東應佔					
	股本及溢價	其他儲備	累計虧損	總額	非控股權益	權益總額
於二零二二年一月一日之結餘 (經審核)	9,155	274,447	(77,587)	206,015	(129)	205,886
全面虧損						
期內虧損	-	-	(9,554)	(9,554)	(19)	(9,573)
其他全面虧損	-	(8,902)	-	(8,902)	(291)	(9,193)
全面虧損總額	-	(8,902)	(9,554)	(18,456)	(310)	(18,766)
與股東之交易						
僱員購股權計劃—僱員服務價值	-	9	-	9	-	9
與股東之交易	-	9	-	9	-	9
於二零二二年六月三十日之結餘 (未經審核)	9,155	265,554	(87,141)	187,568	(439)	187,129
於二零二一年一月一日之結餘 (經審核)	9,155	258,226	(50,396)	216,985	(872)	216,113
全面收益						
期內虧損	-	-	(10,703)	(10,703)	(51)	(10,754)
其他全面虧損	-	(245)	-	(245)	34	(211)
全面虧損總額	-	(245)	(10,703)	(10,948)	(17)	(10,965)
與股東之交易						
僱員購股權計劃—僱員服務價值	-	8	-	8	-	8
於二零二一年六月三十日之結餘 (未經審核)	9,155	257,989	(61,099)	206,045	(889)	205,156

上述簡明綜合中期權益變動表應與隨附附註一併閱讀。

簡明綜合中期現金流量表

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二二年 未經審核	二零二一年 未經審核
經營活動產生之現金流量			
經營動用之現金		(56,813)	(2,966)
已付所得稅		(767)	(2,025)
已付利息		(2,475)	(3,187)
經營活動動用之現金淨額		(60,055)	(8,178)
投資活動產生之現金流量			
收購按公平價值計入損益之財務資產	11	(75,000)	–
按公平價值計入損益之財務資產到期	11	137,485	–
購買物業、廠房及設備		(2,414)	(5,825)
購買無形資產		(51)	(1,986)
購買其他資產		(386)	–
出售物業、廠房及設備		3	1
已收利息		225	883
已收一間被投資公司的股息		–	112
投資活動產生／(動用)之現金淨額		59,862	(6,815)
融資活動產生之現金流量			
借款所得款項		107,703	116,083
償還借款		(92,771)	(85,004)
租賃付款本金部分		(913)	(873)
融資活動產生之現金淨額		14,019	30,206
現金及現金等價物增加淨額			
期初現金及現金等價物	15	63,325	104,430
現金及現金等價物匯兌收益／(虧損)		123	(31)
期末現金及現金等價物	15	77,274	119,612

上述簡明綜合中期現金流量表應與隨附附註一併閱讀。

簡明綜合中期財務資料附註

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

1. 一般資料

映美控股有限公司(「本公司」)於二零零四年七月二十二日在開曼群島根據開曼群島公司法(二零零三年修訂版)註冊成立為獲豁免有限公司。其註冊辦事處地址為Windward 3, Regatta Office Park, PO Box 1350, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands。

本公司為一間投資控股公司。本公司及其附屬公司(「本集團」)之主要業務為在中華人民共和國(「中國」)產銷打印機、其他電子產品及其他非電子產品。

本公司自二零零五年六月二十九日起在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本簡明綜合中期財務資料未經審核。

新型冠狀病毒(「COVID-19」)疫情已對經濟帶來前所未見的挑戰，及其不明朗因素增加。截至二零二二年六月三十日止六個月，奧密克戎病毒變異株導致中國多個城市實施臨時封城措施。COVID-19或會影響本集團的財務表現及狀況，包括銷售訂單減少及生產及交付延遲以及應收貿易賬款及其他應收賬款的預期信貸虧損撥備增加。自COVID-19爆發以來，本集團持續關注COVID-19的演變情況，並積極管理其對本集團財務狀況及經營業績產生的影響。

2. 編製基準

截至二零二二年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料已根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。

簡明綜合中期財務資料並不包括年度財務報表一般包括的所有各類附註。因此，本簡明綜合中期財務資料應與根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)就截至二零二一年十二月三十一日止年度編製之年度財務報表一併閱讀。

簡明綜合中期財務資料附註(續)

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

3. 會計政策

除採納以下新訂及經修訂準則外，所採納的會計政策與上一財政年度及相應中期報告期間所採納者貫徹一致。

3.1 本集團採納之新訂及經修訂準則

本集團於二零二二年一月一日開始的財政年度強制採納的新訂及經修訂準則如下：

香港會計準則第16號(修訂本)	物業、廠房及設備：作擬定用途前的所得款項
香港財務報告準則第3號(修訂本)	概念框架的提述
香港會計準則第37號(修訂本)	虧損性合約－履行合約的成本
會計指引第5號(修訂本)	共同控制合併的合併會計法
香港財務報告準則二零一八年至二零二零年的年度改進	

本集團已評估採納該等於本財政年度首次生效的新訂及經修訂準則的影響，斷定對本集團會計政策並無影響，且毋須追溯修訂及詮釋調整。

簡明綜合中期財務資料附註(續)

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

3. 會計政策(續)

3.2 以下為已頒佈但於二零二二年一月一日開始的財政年度尚未生效亦並無被本集團提早採納的新訂及經修訂準則、以及對準則之詮釋：

		於以下日期或 之後開始之年度 期間生效
香港財務報告準則第17號	保險合約	二零二三年一月一日
香港會計準則第1號(修訂本)	負債分類為流動或非流動	二零二三年一月一日
香港會計準則第1號及 香港財務報告準則實務 報告第2號(修訂本)	會計政策披露	二零二三年一月一日
香港會計準則第8號(修訂本)	會計估計的定義	二零二三年一月一日
香港會計準則第12號(修訂本)	與單一交易產生的資產及 負債相關的遞延稅項	二零二三年一月一日
香港詮釋第5號(二零二零年)	借款人對載有按要求隨時 付還條文的定期貸款的分類	二零二三年一月一日
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或合營 企業之間的資產出售或出資	待定

編製本簡明綜合中期財務資料時，並未應用上述於二零二二年一月一日之後開始之年度期間生效的新訂準則、現有準則之修訂本及詮釋。預期該等新訂準則、現有準則之修訂本及詮釋概不會對本集團的簡明綜合中期財務資料構成重大影響。

4. 重大會計估計及判斷

編製中期財務資料時，管理層須作出影響會計政策的應用、資產及負債、收入及開支的呈報金額的判斷、估計及假設。實際結果或有別於該等估計。

編製該簡明綜合中期財務資料時，管理層於應用本集團的會計政策及主要估計來源時作出重大判斷。不明朗因素與編製截至二零二一年十二月三十一日止年度的綜合財務報表所應用者一致。

簡明綜合中期財務資料附註(續)

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

5. 財務風險管理

5.1 財務風險因素

本集團之活動面臨多種財務風險：市場風險(包括外匯風險、利率風險及價格風險)、信貸風險及流動資金風險。

中期簡明綜合財務資料並不包括所有財務風險管理資料及年度財務報表規定的披露，因此須與本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀。

截至二零二二年六月三十日止六個月，風險管理政策概無重大變動。

5.2 公平價值估計

本集團的財務資產包括現金及現金等價物、受限制現金、應收貿易賬款及其他應收賬款、按公平價值計入損益(「按公平價值計入損益」)之財務資產及按公平價值計入其他全面收益(「按公平價值計入其他全面收益」)之財務資產。本集團的財務負債包括應付貿易賬款及其他應付賬款以及借款。由於屬短期內到期，財務資產及於一年內到期負債的公平價值假設與其賬面值相若。

不同公平價值層級已界定如下：

- 第一級 — 於活躍市場(如公開買賣衍生工具、貿易及可供出售證券)買賣的財務工具的公平價值乃以報告期末的市場報價列賬。該等工具計入第一級。
- 第二級 — 並非於活躍市場(如場外衍生工具)買賣的財務工具的公平價值乃採用估值技術釐定，該等估值技術盡量利用可觀察市場數據而極少依賴實體之特定估計。倘計算工具公平價值所需之全部重大輸入數據均為可觀察數據，則該工具列入第二級。
- 第三級 — 倘一項或多項重大輸入數據並非根據可觀察市場數據得出，則該工具列入第三級。非上市股本證券即屬此情況。

簡明綜合中期財務資料附註(續)

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

5. 財務風險管理(續)

5.2 公平價值估計(續)

	於	
	二零二二年 六月三十日	二零二一年 十二月三十一日
第三級		
按公平價值計入損益之財務資產		
— 理財產品(附註11)	—	62,170
按公平價值計入其他全面收益之財務資產		
— 非上市股本證券(附註12)	19,467	31,195
	19,467	93,365

本集團就財務報告目的按具體情況管理第三級工具的估值。於每個報告日期，本集團會使用估值技術對本集團第三級工具的公平價值進行評估。

用於財務工具估值的特定估值技術包括：

- 使用同類工具之市場報價或交易商報價
- 相同或類似資產的近期市場交易
- 就其他財務工具而言一貼現現金流量分析。

本集團就財務報告目的按具體情況管理第三級工具的估值。本集團使用估值技術對本集團第三級工具的公平價值進行評估。

使用重大不可觀察輸入數據的公平價值計量(第三級)的定量資料如下：

描述	於二零二二年 六月三十日 之公平價值	於二零二一年 十二月三十一日 之公平價值	估值技術	不可觀察輸入數據	於二零二二年 六月三十日 之輸入數據 的範圍	於二零二一年 十二月三十一日 之輸入數據 的範圍	不可觀察輸入數據與 公平價值的關係
	按公平價值計入其他全面 收益之財務資產—非上市 股本證券	15,747*			23,517*	市場法	
	1,629	5,576	市場法	市銷率(「市銷率」)	0.32 - 3.53	24	市銷率越高，公平價值越高(二零 二一年十二月三十一日：近期每 股市價越高，公平價值越高)
	1,964	1,905	市場法	市賬率(「市賬率」)	0.86 - 1.47	1.02 - 1.77	市賬率越高，公平價值越高
	127	197	市場法	市銷率(「市銷率」)	0.32 - 1.48	4.00 - 7.82	市銷率越高，公平價值越高

* 結餘指本集團於廣東航天信息愛信諾科技有限公司(其從事電子發票及與之相關軟件開發業務)之1.76%權益的權益投資。

簡明綜合中期財務資料附註(續)

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

6. 分部資料

本集團董事及行政總裁為本集團主要營運決策者(「主要營運決策者」)。主要營運決策者審閱本集團之內部申報工作以評估表現及分配資源。管理層已按照該等報告釐定經營分部。

主要營運決策者按照本集團不同產品系列(即打印機及其他產品)管理本集團業務。由於本集團逾91%的收入及經營業績乃來自打印機產品系列，故並無編製分部資料。

於二零二二年六月三十日，除非流動資產約人民幣1,964,000元外，其他非流動資產均位於中國。

7. 收入

(a) 客戶合約收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
銷售貨品-按時間點		
— 打印機	138,818	138,316
— 其他產品	12,937	3,687
	151,755	142,003

(b) 本集團註冊地為中國。來自外部客戶之收入如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
於中國	143,819	137,619
於其他國家	7,936	4,384
	151,755	142,003

(c) 截至二零二二年六月三十日止六個月，總收入之約19%(截至二零二一年六月三十日止六個月：19%)來自單一外部客戶。

簡明綜合中期財務資料附註(續)

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

8. 按性質劃分之開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
於出售貨品成本及開支中確認之原材料及消耗品	104,231	92,248
僱員福利開支	29,982	32,122
折舊及攤銷	8,265	7,224
運輸開支	3,244	3,147
差旅及招待開支	1,747	2,319
廣告及推廣費用	1,331	1,474
維修及保養	1,219	1,454
經營租賃	1,015	1,007
存貨撥備(附註13)	823	2,742
產品開發服務費	829	313
核數師酬金	822	757
分包費用	271	1,065
其他	3,862	4,669
	157,641	150,541

9. 物業、廠房及設備、使用權資產及無形資產

	物業、廠房 及設備	使用權資產	無形資產		總計
			商譽	其他	
截至二零二二年六月三十日止六個月					
於二零二二年一月一日之期初賬面淨值	105,928	11,891	48	5,841	123,708
添置	2,414	1,522	–	51	3,987
出售	(47)	–	–	–	(47)
折舊及攤銷	(6,298)	(1,100)	–	(867)	(8,265)
於二零二二年六月三十日之期末賬面淨值	101,997	12,313	48	5,025	119,383
截至二零二一年六月三十日止六個月					
於二零二一年一月一日之期初賬面淨值	107,362	8,545	4,265	6,810	126,982
添置	5,825	5,987	–	1,986	13,798
出售	(13)	(216)	–	–	(229)
折舊及攤銷	(5,297)	(1,167)	–	(760)	(7,224)
於二零二一年六月三十日之期末賬面淨值	107,877	13,149	4,265	8,036	133,327

於二零二二年六月三十日，人民幣35,119,000元(二零二一年十二月三十一日：人民幣4,339,000元)之物業、廠房及設備及人民幣7,000,000元(二零二一年十二月三十一日：無)之使用權資產已抵押作為本集團獲得銀行借款之擔保(附註16)。

簡明綜合中期財務資料附註(續)

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

10. 使用權益法入賬之投資

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
於一月一日之結餘	7,094	7,933
分佔虧損－淨額	(106)	(190)
於六月三十日之結餘	6,988	7,743

11. 按公平價值計入損益之財務資產

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
第三級		
於一月一日之結餘	62,170	386
添置	75,000	–
到期	(137,485)	–
公平價值收益／(虧損)－淨額	315	(36)
於六月三十日之結餘	–	350

於二零二一年十二月三十一日，本集團以公平價值計入損益的財務資產包括由銀行發起及管理的理財產品。該等理財產品主要為保本短期定期存款，按與即期匯率及黃金價格掛鈎的浮動利率計算利息收入。

按公平價值計入損益之財務資產之公平價值收益／(虧損)於簡明綜合收益表「其他收益／(虧損)－淨額」確認。

12. 按公平價值計入其他全面收益之財務資產

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
於一月一日之結餘	31,195	11,178
公平價值虧損－淨額	(11,728)	(148)
於六月三十日之結餘	19,467	11,030

於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，該金額指本集團持有私營企業之中長期股本投資。

簡明綜合中期財務資料附註(續)

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

13. 存貨

截至二零二二年六月三十日止六個月，於綜合收益表確認的存貨成本約為人民幣108,837,000元(截至二零二一年六月三十日止六個月：人民幣98,683,000元)，其中包括存貨撥備約人民幣823,000元(截至二零二一年六月三十日止六個月：人民幣2,742,000元)。

14. 應收貿易賬款及其他應收賬款

		於	
	附註	二零二二年 六月三十日	二零二一年 十二月三十一日
流動			
應收貿易賬款－第三方	a	31,637	22,784
減：應收貿易賬款虧損撥備		(2,163)	(472)
		29,474	22,312
應收票據	b	4,918	10,863
減：應收票據虧損撥備		(13)	(29)
		4,905	10,834
預付款項			
－第三方		6,963	4,840
－關聯方	23	21	20
		6,984	4,860
其他應收賬款			
－第三方		7,289	7,856
－關聯方	23	1,062	1,415
減：其他應收賬款虧損撥備			
－第三方		(354)	(420)
－關聯方	23	(16)	(21)
		7,981	8,830
		49,344	46,836

簡明綜合中期財務資料附註(續)

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

14. 應收貿易賬款及其他應收賬款(續)

- (a) 本集團的客戶銷售一般授出之信貸期為90天以內，或按本公司董事認為恰當者予以延長。於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	於	
	二零二二年 六月三十日	二零二一年 十二月三十一日
少於30天	15,815	9,087
31至90天	4,796	8,259
91至180天	775	2,831
181至365天	8,414	1,373
超過365天	1,837	1,234
	31,637	22,784

本集團按香港財務報告準則第9號的規定應用簡化法就預期信貸虧損計提撥備。於二零二二年六月三十日，應收貿易賬款約人民幣15,818,000元(二零二一年十二月三十一日：人民幣7,047,000元)已逾期。

- (b) 於二零二二年六月三十日，應收票據指銀行承兌票據(二零二一年十二月三十一日：銀行承兌票據及商業票據)。

於二零二一年六月三十日，於應收票據確認的已轉讓應收款項為人民幣2,710,000元(二零二一年十二月三十一日：人民幣7,442,000元)。該等協議項下應償還款項呈列為有抵押借款(附註16)。

簡明綜合中期財務資料附註(續)

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

15. 現金及現金等價物及受限制現金

	於	
	二零二二年 六月三十日	二零二一年 十二月三十一日
銀行及手頭現金	77,274	63,325
保證存款		
流動	155	155
非流動	-	441
	155	596

16. 借款

	於	
	二零二二年 六月三十日	二零二一年 十二月三十一日
非即期		
有擔保銀行借款(附註(a))	1,892	2,046
有抵押銀行借款	14,900	15,000
減：非流動借款之即期部分	(750)	(497)
	16,042	16,549
即期		
有抵押銀行借款(附註(b))	102,692	7,423
無抵押銀行借款	5,000	85,000
加：非流動借款之即期部分	750	497
	108,442	92,920
	124,484	109,469

(a) 銀行借款港幣2,213,000元(人民幣1,892,000元)由本公司董事歐栢賢先生擔保。該等借款按港幣最優惠貸款利率減2.5%的年利率計息。

(b) 於即期有抵押銀行借款中，人民幣2,692,000元(二零二一年十二月三十一日：人民幣7,423,000元)與已轉讓應收款項有關，其確認為應收票據，並按年利率2.10%計息。

(c) 除附註(a)及附註(b)所披露的有擔保銀行借款外，銀行借款按介乎3.85%至4.05%的固定利率計息。

於二零二二年六月三十日，餘下銀行借款人民幣114,900,000元(二零二一年十二月三十一日：人民幣15,000,000元)以若干物業、廠房及設備以及使用權資產(附註9)作抵押。

簡明綜合中期財務資料附註(續)

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

17. 應付貿易賬款及其他應付賬款

	於	
	二零二二年 六月三十日	二零二一年 十二月三十一日
應付貿易賬款－第三方	54,503	66,502
其他應付賬款		
－ 第三方	10,180	21,036
－ 關聯方(附註23)	394	593
應付工資	4,584	7,068
按金	4,665	4,489
其他應付稅項	878	4,381
應付股息	396	396
	75,600	104,465

於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，應付貿易賬款按發票日期之賬齡分析如下：

	於	
	二零二二年 六月三十日	二零二一年 十二月三十一日
少於30天	39,608	35,931
31至90天	12,202	24,724
91至180天	402	2,454
181至365天	1,005	1,040
超過365天	1,286	2,353
	54,503	66,502

18. 融資開支－淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
利息開支		
－ 銀行借款	2,351	2,955
－ 來自一名非控股股東之貸款	47	45
－ 租賃負債	124	116
銀行借款之匯兌虧損／(收益)	83	(16)
	2,605	3,100

19. 所得稅開支/ (抵免)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
即期所得稅		
— 中國企業所得稅	8	—
遞延所得稅	2,553	(14)
	2,561	(14)

香港利得稅

截至二零二二年六月三十日止六個月，適用香港利得稅率為16.5%(截至二零二一年六月三十日止六個月：相同)。

中國企業所得稅

截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月，本集團於中國的附屬公司須就估計應課稅溢利按稅率25%繳納中國企業所得稅(「中國企業所得稅」)，惟本集團於中國的主要附屬公司新會江裕信息產業有限公司合資格獲頒高新技術企業地位，因此享有優惠所得稅率15%除外。

中國股息預提稅

以中國境內公司所得溢利向其境外投資者派付的股息，應按10%的稅率繳納預提所得稅，而中國附屬公司直接控股公司在香港成立及符合中國與香港所訂立的稅務條約安排規定，可適用5%的較低預提稅率。

截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月，毋須就中國股息計提預扣稅。

海外所得稅

本公司根據開曼群島公司法(二零零三年修訂版)於開曼群島註冊成立為一間獲豁免有限公司，因此獲豁免繳納開曼群島所得稅。本公司位於英屬處女群島(「英屬處女群島」)的附屬公司乃根據英屬處女群島國際商業公司法註冊成立，因此獲豁免繳納英屬處女群島所得稅。

簡明綜合中期財務資料附註(續)

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

20. 每股虧損

每股基本虧損乃根據本公司股東應佔虧損除以年內已發行普通股之加權平均數計算。

每股攤薄虧損乃按假設所有潛在攤薄普通股均已轉換而調整發行在外普通股加權平均數計算。本公司的潛在攤薄普通股為購股權。計算每股攤薄虧損時並未計及已授出但未行使的購股權，因為該等購股權於截至二零二二年六月三十日止六個月具有反攤薄效應。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
本公司股東應佔虧損(人民幣千元)	(9,554)	(10,703)
已發行普通股之加權平均數(千股)	612,882	612,882
每股基本及攤薄虧損(每股人民幣元)	(0.016)	(0.017)

21. 股息

本公司董事不建議派付截至二零二二年六月三十日止六個月的中期股息(截至二零二一年六月三十日止六個月：無)。

22. 承擔

期/年末已訂約但尚未產生的資本開支如下：

	於	
	二零二二年 六月三十日	二零二一年 十二月三十一日
資本承擔 1年內	223	173

23. 重大關聯方交易

本公司的最終控股公司為於英屬處女群島註冊成立的Au Pak Yin, Tai Noi Kit Family Holdings Limited。

截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月，與本集團存在交易的主要關聯方為歐氏家族、歐氏家族*控制的各方及一間聯營公司。

* 歐栢賢先生、戴內結女士、歐國倫先生、歐國良先生及歐日愛女士(統稱「歐氏家族」)為本公司實益擁有人。

(a) 與關聯方之交易

除中期財務資料其他部分所披露者外，截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月，以下交易乃與關聯方按雙方互相協定的條款進行：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
歐氏家族控制的各方		
— 購買貨品及服務	437	556
— 租賃收入	263	—
— 租金開支(短期租賃)	658	705
— 租賃負債產生的利息開支	7	—
歐氏家族		
— 租賃負債產生的利息開支	8	—

(b) 主要管理層報酬

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
薪金及其他短期僱員福利	1,811	1,527
退休計劃供款	62	8
	1,873	1,535

簡明綜合中期財務資料附註(續)

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

23. 重大關聯方交易(續)

(c) 與關聯方之結餘

	於	
	二零二二年 六月三十日	二零二一年 十二月三十一日
其他應收賬款		
— 歐氏家族控制的各方(附註(d))	—	53
— 一間聯營公司(附註(e))	1,062	1,362
預付款項	21	20
	1,083	1,435
其他應付賬款(附註(d))	394	593
租賃負債	581	—

(d) 該等應收／應付關聯方賬款乃無抵押及免息；應收關聯方賬款須按要求償還。

(e) 結餘指向一間聯營公司武漢鴻瑞達信息技術有限公司(「鴻瑞達」)提供的有抵押貸款，該筆貸款於二零二二年七月到期，年利率為4.65%。鴻瑞達與新會江裕信息產業有限公司(「江裕信息」)訂立協議，每月將償還貸款人民幣50,000元，直至清償結餘為止。

權益之披露

(a) 本公司董事及主要行政人員之權益及淡倉

於二零二二年六月三十日，董事及本公司之主要行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之權益及淡倉(包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作或視為擁有之權益及淡倉)，或根據證券及期貨條例第352條須載入該條文所指登記冊之權益及淡倉，或根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

董事姓名	本公司／相聯法團之名稱	身份	持股普通股 數量 ^(附註1)	相關股本類別 概約百分比
歐栢賢先生 (「歐先生」)	本公司	於受控制法團之 權益 ^(附註2)	445,027,533 (L)	72.61%
歐先生	江裕控股集團有限公司 (「江裕控股」)	實益擁有人	5 (L)	100%

附註：

1. 「L」字代表董事於該等證券之好倉。
2. 445,027,533股股份為江裕控股所擁有。江裕控股之已發行股本由Kytronics Growth Limited擁有100%之權益，而Kytronics Growth Limited則由歐先生全資擁有的公司Au Pak Yin, Tai Noi Kit Family Holdings Limited持有100%權益。因此，根據證券及期貨條例第XV部，歐先生因其於江裕控股之權益被視為擁有該等股份之權益。

除上文所披露者外，於二零二二年六月三十日，本公司各董事或主要行政人員概無在本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份及債權證中擁有任何根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之權益或淡倉(包括根據證券及期貨條例之該等條文彼等被當作或視為擁有之權益及淡倉)，或根據證券及期貨條例第352條須載入該條文所指登記冊之權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

其他資料(續)

(b) 主要股東於股份之權益

於二零二二年六月三十日，就董事及本公司主要行政人員所知，下列人士(並非本公司之董事或主要行政人員)於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文須向本公司披露之權益或淡倉：

姓名／名稱	本公司／相聯法團之名稱	身份	持股普通股 數量	相關股本類別 概約百分比 ^(附註1)
江裕控股	本公司	實益擁有人	445,027,533 ^(附註2)	72.61%(L)
Kent C. McCarthy	本公司	於受控制法團之 權益	31,200,000 ^(附註3)	5.09%(L)

附註：

1. 「L」字代表該人士於該等證券之好倉。
2. 445,027,533股股份為江裕控股所擁有。江裕控股之已發行股本由Kytronics Growth Limited擁有100%之權益，而Kytronics Growth Limited則由歐先生全資擁有的公司Au Pak Yin, Tai Noi Kit Family Holdings Limited持有100%權益。因此，根據證券及期貨條例第XV部，歐先生因其於江裕控股之權益被視為擁有該等股份之權益。戴內結女士為歐先生的配偶。因此，戴內結女士被視為擁有歐先生持有的所有股份之權益。
3. 31,200,000股股份為Jayhawk Private Equity Fund II, L.P.所擁有，而Jayhawk Private Equity Fund II, L.P.由Kent C. McCarthy全資擁有。

除上文所披露者外，就本公司董事及主要行政人員所知，於二零二二年六月三十日，概無任何人士(並非本公司董事或主要行政人員)於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文須向本公司披露之任何權益或淡倉。

購股權計劃

有關於二零一五年五月十八日採納之購股權計劃(「二零一五年計劃」)之詳情，載於已刊發的本公司截至二零二一年十二月三十一日止年度之年報內。自採納以來，於二零二零年九月二十五日，根據二零一五年計劃授出2,900,000份購股權。

下表概述截至二零二二年六月三十日止六個月本公司購股權之變動情況：

名稱	授出日期	行使價 港幣	於二零二二年 一月一日				於二零二二年 六月三十日		佔本報告日期 本公司已發行股 本百分比 行使期	
			尚未行使	期內授出	期內行使	期內註銷	期內失效	尚未行使	本百分比	行使期
僱員	二零二零年九月 二十五日	0.130 (附註2及3)	2,400,000	-	-	(250,000)	-	2,150,000	0.35%	二零二一年九月二十五日至 二零二六年九月二十五日 (附註1)
總計			2,400,000	-	-	(250,000)	-	2,150,000	0.35%	

附註：

- 首25%之購股權可於授出日期首週年及其後隨時行使。另外25%之購股權可於授出日期第二週年起隨時行使。第三批25%之購股權可於授出日期第三週年起隨時行使。餘下25%之購股權可於授出日期第四週年起隨時行使。
- 緊接授出日期前的收市價為港幣0.130元。
- 行使價由董事會釐定，並定於每股港幣0.130元。

董事資料變動

根據上市規則第13.51B(1)條，於本公司截至二零二一年十二月三十一日止年度之年報刊發及截至二零二二年六月三十日止六個月後董事資料之變動載列如下：

董事姓名	變更詳情
獨立非執行董事：	
簡麗娟女士	辭任聯交所上市公司世茂服務控股有限公司(股份代號：873)及世茂房地產控股有限公司(股份代號：813)的獨立非執行董事，自二零二二年八月二十四日起生效。
鍾曉林博士	辭任Ningbo Golinx Equity Investment LLP的投委會委員，自二零二二年八月五日起生效。

除上文所披露者外，概無其他事項須根據上市規則第13.51B(1)條予以披露。

其他資料(續)

上市規則規定之持續披露責任

本公司並無任何上市規則第13.20、13.21及13.22條項下之其他披露責任。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零二二年六月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

遵守企業管治守則

本公司致力於建立嚴格的企業管治常規及程序，旨在提升投資者信心及本公司的問責性及透明度。本公司竭力維持高企業管治標準，且已於截至二零二二年六月三十日止六個月內遵守不時生效的香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載的企業管治守則(「企業管治守則」)之所有守則條文，惟偏離企業管治守則之守則條文第F.2.2條除外：

根據企業管治守則守則條文第F.2.2條規定，董事會主席須出席本公司股東週年大會。然而，由於新型冠狀病毒疫情持續限制跨境旅行、人們須保持社交距離以及其他業務承擔，董事會主席歐栢賢先生未能出席本公司於二零二二年五月二十五日舉行的股東週年大會。執行董事歐國倫先生擔任股東週年大會主席。

進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的標準守則作為其本身有關董事證券交易的行為守則。本公司已就截至二零二二年六月三十日止六個月之任何標準守則不合規事宜向全體董事作出特定查詢，而全體董事確認於截至二零二二年六月三十日止六個月已完全遵守標準守則所載的規定。

審閱簡明綜合中期財務資料

本公司的審核委員會(「審核委員會」)由三名獨立非執行董事(即簡麗娟女士、鍾曉林博士及楊國強先生)組成。本集團截至二零二二年六月三十日止六個月未經審核簡明綜合中期財務資料及本報告已由審核委員會審閱。

本集團截至二零二二年六月三十日止六個月未經審核簡明綜合中期財務資料，亦已經由本公司獨立核數師羅兵咸永道會計師事務所根據香港會計師公會頒佈的《香港審閱準則》第2410號「實體獨立核數師審閱中期財務資料」進行審閱。

承董事會命
映美控股有限公司
主席
歐栢賢

香港，二零二二年八月二十三日